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Z wizytą w Muzem Miedzi w Legnicy. Podróż w czasie

W sobotnie przedpołudnie chętni uczniowie klas siódmych wzięli udział w lekcji muzealnej poprowadzonej przez Pana
Konrada Bysia, który zabrał nas w podróż po dziewiętnastowiecznej Legnicy.  Uczniowie mogli poznać rozmaite aspekty życia
codziennego Legniczan z uwzględnieniem szerszego historycznego tła epoki, poznając najważniejsze wydarzenia z życia
miasta i jego mieszkańców, jak i poznając sylwetki zasłużonych Legniczan żyjących w okresie 1815 - 1849.

Na wystawie mogliśmy zapoznać się z blisko 120 oryginalnymi obiektami. Wśród nich były widoki i opisy miasta, plany i
mapy, przedmioty związane z handlem i rzemiosłem, książki i prasa, a także wyposażenie mieszczańskich wnętrz.

Uczniów zainteresował szczególnie wątek ekspozycji skupiający się na codziennej pracy, jak i możliwościach spędzania
wolnego czasu. Pan K.Byś opowiedział o działalności władz miasta, ze szczególnym uwzględnieniem dokonań długoletniego
burmistrza Gottloba Jochmanna. Sczególnie wiele uwagi poświęcił handlowemu obliczu dawnej Legnicy, które to zilustrowane
zostało przez przykłady dawnych miar i wag oraz numizmaty. Gablota, z tymi obiektami wzbudziła zainteresowanie również
ze względu na znajdujące się w niej zabytki związane z działalnością tutejszych rzemieślników. Proste, niewyszukane w
formie i dekoracji przedmioty, np. naczynia cynowe i gliniane, dopełniły opowieść o Legnicy i mniej zamożnych
Legniczanach.

Ciekawość uczniów wzbudziły także sposoby i kierunki podróżowania oraz spędzania wolnego czasu przez Legniczan.
Charakterystycznym przykładem rozwijających się w epoce zainteresowań krajoznawczych  są zamieszczone na wystawie
obiekty ilustrujące fascynację ówczesnych turystów górskimi rejonami Śląska, głównie Karkonoszami.

Ostatnim etapem naszej podróży w czasie była ta część ekspozycji, która przeniosła nas do sfery domowej. Zaaranżowane
wnętrze mieszkalne pozwoliło wyobrazić sobie na jakim poziomie żyli członkowie miejskiej elity.


